BAJO CONSUMO
106TVTECH 2015 ...
..
TUBOS-T8
 Tubos fluorescentes T8 con potencias de
18W, 36W y 56W.
 Listos para su uso tanto con balasto elec-
trónico como con balasto electromagnéti-
co.
 Alto rendimiento lumínico y elevada du-
ración de vida útil de hasta 12000 horas.
 Permite un encendido muy rápido hasta el
100% de la potencia lumínica y sin parpa-
deos.
 Ideales tanto para la parte profesional (ofi-
cinas, fábricas, etc) como para la parte do-
méstica (baños y cocinas).
Gigalum Tubos T8
TUBOS BAJO CONSUMO
BAJO CONSUMO
107TVTECH 2015 ...
..
BAJO CONSUMO - TUBOS - T8
Código  Base Potencia Temp. Ángulo  Lumens Vida útil CRI Uds. Uds.
    Color     Caja med. Caja grande
GIGLUMT8-06-18W G13 18W 3000 K 360 1300 Lm 12000 >82 600 25
GIGLUMT8-12-36W G13 36W 3000 K 360 3150 Lm 12000 >82 1200 25
GIGLUMT8-15-58W G13 58W 3000 K 360 5400 Lm 12000 >82 1500 25
GIGLUMT8-06-18N G13 18W 4000 K 360 1300 Lm 12000 >82 600 25
GIGLUMT8-12-36N G13 36W 4000 K 360 3150 Lm 12000 >82 1200 25
GIGLUMT8-15-58N G13 58W 4000 K 360 5400 Lm 12000 >82 1500 25
< 1 seg
100%
G13
12
años*
Vida útil
DIMENSIONES
a
Potencia A
18W 604 mm
36W 1213 mm
58w 1514 mm
CARÁCTERÍTICAS
Fuente lumínica
Material
Acabado superficial
Tiempo de vida del LED
Temperatura exterior
Descarga vapor de mercurio
Tubo cristal
Opal
12.000 horas
-15º a 40ºC